Volta. Il portone di entrata alla unità immobiliare situata al 6° piano, interno 

11, è sul corso Vittorio Emanuele, civico n. 226.  

Dati catastali:  

fg. 15, particella 444 sub. 14, piano 6, interno 11, 

cat. A/2, classe 4, cons. 6,5 vani, R.C. € 906,38 (€  novecentosei/38); 

Ditta catastale: L’unità immobiliare risulta intestata, secondo quanto riportato dalle 

visure effettuate in data 27/09/2011, al seguente proprietario: 

XXXXXXX Xxxxxxx nato a 

c.f. XXXXXXXXXXXXXXX (propr. Per 1/1) 

Il reale stato di possesso corrisponde a quanto riscontrato catastalmente, come

[...]

oggetto ho adottato un metodo di stima basato sul parametro tecnico del metro 

quadro di Superficie Commerciale (Norma UNI 10750). L'esplicitazione dei 

coefficienti osservati è stata già riportata nel paragrafo di descrizione fisica e 

dimensionale. 

TOT.  SUPERFICIE COMM.  Mq.   163,00 (centosessantatre metriquadri) 

CALCOLO DEL VALORE COMMERCIALE 

Ai fini del calcolo del valore ho effettuato un’analisi dettagliata degli 

elementi, delle caratteristiche e dei dati relativi all'immobile confrontandoli con 

quelli di altri beni con caratteristiche proprie simili, oggetto di recenti negoziazioni.

[...]

questione, anche se più distante rispetto alla zona centrale delle vie Mura, 

Carroccio, Garibaldi, Tridente. 

Pertanto applicando tale valore alla consistenza commerciale che è stata misurata 

per l'appartamento in oggetto, si ottiene: 

Vx = mq 163,00 x € 1.550,00 = € 252.650,00 

(duecentocinquantaduemilaseicentocinquanta) 

ADEGUAMENTO PER DIFFERENZA ONERI  

L'abbattimento del valore, come adeguamento economico sulla base dello 

stato conservativo e delle condizioni proprie dell'immobile analizzato, nella 

relazione del 2006 era stato calcolato, partendo dalla stima di un valore

[...]

soggiorno, n. 2 camere-letto, n. 1 sala pranzo; n. 1 cucina n. 1 servizio bagno, 

balconi e accessori, in catasto al foglio 15, particella 444, sub 14, abitazione di tipo 

civile (A2) sito al 6° piano, int. 11, consistenza catastale 6,5 vani, R.C. € 906,38 (€  

novecentosei/38); 

Valore commerciale = € 152.000,00 

(diconsi euro centocinquantaduemila/00) 

CALCOLO ABBATTIMENTO PER IL VINCOLO DI LOCAZIONE 

Considerato inoltre il vincolo del contratto di locazione trentennale gravante 

sull’immobile è necessario determinare la percentuale di riduzione. 

Il calcolo di tale percentuale di riduzione per viene fatto considerando la quota

[...]

Calcolando il 15% del valore di mercato dell'immobile determinato in €152.000,00, 

si ottiene il valore finale di € 22.800,00, che rappresenta il valore di €152.000,00 

abbattuto del 85%. 

La stima sintetica che consideri il vincolo a locazione per l'immobile al lotto 3 si 

conclude: 

€ 22.800,00 

(Diconsi euro ventiduemilaottocento/00) 

La conclusione estimativa che tenga conto del reddito rappresentato dal canone di 

affitto, che valuti semplicemente i flussi di cassa attraverso la capitalizzazione dei 

redditi e che consideri i seguenti assunti: 

1. il principio che un acquirente razionale non è disposto a pagare un prezzo